
Återrapportering Trelleborgen 
Under hösten 2021 bildades en styrgrupp av Kultur- och fritidsnämnden för att se över 
möjliga satsningar för att öka Trelleborgens attraktivitet.  
   Med hjälp av Visit Trelleborg upphandlades analysföretaget Kairos Future som 
genomförde en utredning av Trelleborgens utvecklingspotential som besöksmål. 
Utredningen har nämnden redan tagit del av i sin helhet.  
   Den här skrivelsen är en sammanfattning av Kairos Futures förslag, samt ytterligare 
förslag från styrgruppen. 
 

Dramatisering 
Uppskattad investeringskostnad: 5 mnkr 
Uppskattad årlig driftskostnad: 2 mnkr 
 
Det här förslaget är Kairos Futures huvudsakliga rekommendation för att utveckla 
Trelleborgen som besöksmål.  
 
Förslaget går ut på att levandegöra trelleborgen-området med skådespelare som befolkar 
olika nya miljöer och interagerar med besökarna. Exempelvis skulle ett krigarläger inuti 
borgen kunna uppföras, en völvas hydda kunde placeras vid vattendraget och på den stora 
gräsytan skulle en handelsplats kunna ligga. Besökarna skulle få prova på vikingatidens 
krigskonst, bli spådda av völvan, köpslå med handelsmännen och mycket mer. 
Skådespelarna skulle kunna ge besökarna uppgifter och framföra teaterföreställningar vid 
olika tidpunkter. Konceptet är beprövat på Astrid Lindgrens värld och andra liknande 
besöksmål. Dessutom är det lätt att skala upp och ned utefter ambition och behov. 
 
Investeringarna består av bl a av manus, rekvisita, nya miljöer och personalutrymmen. 
Driftkostnaderna består framför allt av löner till aktörerna och underhåll av utrustningen. 
 

Närvaro på webben 
Uppskattad investeringskostnad: 2 mnkr 
Uppskattad årlig driftskostnad: 300 tkr 
 
Kairos Future anser att Trelleborgs Museer, där Trelleborgen förstås är en av pusselbitarna, 
behöver en tydligare närvaro på webben. Idag är det svårt att ens hitta rätt information inför 
ett besök. Trelleborgs Museer konkurrerar mot aktörer i den privata besöksnäringen där 
marknadskommunikation är en naturlig del av verksamheten. För att Trelleborgs Museer ska 
kunna behålla sin ställning som besöksmål krävs därför att en starkare närvaro online 
etableras, med ny, fristående webbplats och kvalificerade insatser inom 
marknadskommunikation. Särskilt angeläget blir detta när Axel Ebbes konsthall öppnas igen 
2024. 
 



Investeringskostnaderna innefattar en ny webbplats för Trelleborgs Museer, en digital 
strategi och inledande kommunikationsinsatser för att ge museerna en rivstart i sin närvaro 
online. Driftskostnaderna är en uppskattning på vad underhåll av webbplatsen skulle kunna 
kosta samt kostnader för kommunikationsinsatser. 
 

Temalekplats med fornnordiskt tema 
Uppskattad investeringskostnad: 7 mnkr 
 
Det här förslaget har funnits med under ett flertal år och museerna har redan tagit fram ett 
förslag på hur en sådan här temalekplats skulle kunna se ut. Idag går det att skapa mycket 
fantasifulla och vackra lekplatser där barn (och vuxna) skulle kunna lära sig om vikingatidens 
mytologi genom lek i en inspirerande miljö. Lekplatsen skulle dessutom bli ett naturligt inslag 
i Trelleborgens museipedagogiska verksamhet riktat till förskolan och de tidiga skolåren. 
 

Djurhållning på Trelleborgen 
Uppskattad investeringskostnad: 2 mnkr 
Uppskattad årlig driftskostnad: 2 mnkr 
 
Det finns många goda exempel på liknande besöksmål som håller djur sommartid. Förslaget 
innebär att Trelleborgen skulle låna in lantrasdjur som påminner om de som fanns i Skåne 
under vikingatiden. Förslaget skulle ge den publika museiverksamheten ytterligare en 
dimension. 
 
Investeringarna består av hägn, stallar, redskap, arbetskläder etc. Driftskostnaderna består 
av underhåll av anläggningen, foder och förbrukningsmaterial samt lön och arvoden till 
djurskötare, veterinär, säkerhetspersonal och djurägare.  

Vikingaskepp 
Uppskattad investeringskostnad: 10 mnkr 
Uppskattad årlig driftskostnad: 5 mnkr 
 
Sjöfarande har alltid varit viktigt för människorna längs Skånes kuster. Att kunna visa ett 
riktigt skepp, byggt enligt vikingatidens metoder vore mycket önskvärt i såväl Trelleborgens 
pedagogiska verksamhet som dragare för turister. 
 
Investeringskostnaden är baserad på en uppskattning från Vikingeskibsmuseet i Roskilde 
och avser byggnation och transport till Trelleborg. Driftskostnaderna avser kostnader för 
underhåll och lön till det skeppslag som krävs för att ta hand om skeppet. Lämplig hamnplats 
är inte inräknat i investeringskostnaderna.  
 



Vikingahall 
Uppskattad investeringskostnad: 20 - 50 mnk 
Uppskattad årlig driftskostnad: ? mnkr 
 
En större vikingahall på trelleborgen-området skulle kunna få många olika 
användningsområden. Med en blandning av moderna och vikingatida inslag skulle 
byggnaden kunna hyras ut till evenemang, representation etc. En restaurang med 
upphandlad restauratör skulle skapa ytterligare möjligheter. Vikingahallen skulle dessutom 
ge den pedagogiska museiverksamheten utökade möjligheter. 

Parkeringsplatser 
Uppskattad investeringskostnad: 236 tkr 
 
Tekniska serviceförvaltningen har gjort en beräkning på kostnaden för att optimera 
parkeringsmöjligheterna vid Trelleborgen. I förslaget ingår att tydligare markera 
parkeringsplatserna med gatsten, samt utöka med ytterligare 16 platser på en yta som idag 
är en gräsplan.  
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